
 

 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  
«ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ  

ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 2014-2020» 
 

 
AΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ, ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ, ΣΤΟΝ ΤΥΠΟ  

& ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΕΚΑ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

1Η Υ.ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Φυλής 8η στάση & Σπ. Θεολόγου 1   Ίλιον, 26/09/2023  
Τ.Κ.: 131 22   Αρ. Πρωτ.: 8140 

 Πληροφορίες: Νικηφόρος Γιώργος    

Τηλέφωνο: 2132015353 

Email:             ekaprom1@eka-hops.gr 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

 

Το Εθνικό Κέντρο Αποκατάστασης προκηρύσσει τον υπ’ αριθμ. 01/2023 Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό 

(κάτω των ορίων) για την υλοποίηση του Υποέργου 5 «Αντικατάσταση ενεργοβόρου ιατροτεχνολογικού 

εξοπλισμού» της Πράξης «Δράσεις ενεργειακής αναβάθμισης και εξοικονόμησης ενέργειας του Εθνικού 

Κέντρου Αποκατάστασης» με κωδικό ΟΠΣ: 5092235 του Ε.Π. «Υ.ΜΕ.ΠΕΡ.Α.Α. 2014-2020», 

προϋπολογισθείσας δαπάνης 111.643,40 € συμπ/νου ΦΠΑ και με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα 

από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής. 

1. Αναθέτουσα Αρχή είναι το Εθνικό Κέντρο Αποκατάστασης, (Ν.Π.Δ.Δ.), «μη κεντρική αναθέτουσα αρχή» 

κατά την έννοια του άρθρου 2 παρ. 1 περ. 2 & 3 του Ν. 4412/2016, με κύρια δραστηριότητα την Υγεία, που 

εδρεύει στη Λ. Φυλής 8η στάση & Σπ. Θεολόγου 1, ΤΚ 131 22 - Ίλιον. 

2. Αντικείμενο του διαγωνισμού είναι η προμήθεια ιατροτεχνολογικού εξοπλισμού. Η παρούσα σύμβαση 

υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα: 

ΤΜΗΜΑ 1: Φούρνος υπερύθρων για θερμοπλαστικά υλικά κατασκευής κηδεμόνων, τεχνητών μελών και λοιπών 
ορθοπαιδικών βοηθημάτων (1 τεμ.) – CPV: 42300000-9, προϋπ/σμού 11.656,00 € συμπ. ΦΠΑ 

ΤΜΗΜΑ 2: Μηχάνημα Μέτρησης Οστικής Πυκνότητας (1 τεμ.) – CPV: 33111660-5, προϋπ/σμού 49.600,00 € 
συμπ. ΦΠΑ 

ΤΜΗΜΑ 3: Υγρός Κλίβανος 50lt (1 τεμ.) – CPV: 33152000-0, προϋπ/σμού 5.952,00 € συμπ. ΦΠΑ 

ΤΜΗΜΑ 4: Υγρός Κλίβανος 25lt (1 τεμ.) – CPV: 33152000-0, προϋπ/σμού 5.580,00 € συμπ. ΦΠΑ 

ΤΜΗΜΑ 5: Ξηρός Κλίβανος (2 τεμ.) – CPV: 33152000-0, προϋπ/σμού 1.810,40 € συμπ. ΦΠΑ 

ΤΜΗΜΑ 6: Χειρουργικός προβολέας (1 τεμ.) – CPV: 33167000-8, προϋπ/σμού 3.310,80 € συμπ. ΦΠΑ 

ΤΜΗΜΑ 7: Έγχρωμος Υπερηχοτομογράφος Γενικής Ουρολογικής Χρήσης (1 τεμ.) – CPV: 33112200-0, 
προϋπ/σμού 14.818,00 € συμπ. ΦΠΑ 

ΤΜΗΜΑ 8: Γερανός μεταφοράς ασθενών (180kg) (10 τεμ.) – CPV: 33190000-8, προϋπ/σμού 13.899,00 € 
συμπ. ΦΠΑ 

ΤΜΗΜΑ 9: Γερανός μεταφοράς ασθενών (205kg) (2 τεμ.) – CPV: 33190000-8, προϋπ/σμού 5.017,20 € συμπ. 

ΦΠΑ 

Προσφορές υποβάλλονται είτε για όλα τα τμήματα, είτε για ορισμένα μόνο τμήματα, αλλά για το σύνολο της 

προκηρυχθείσας ποσότητας ανά τμήμα. Δεν υπάρχει περιορισμός στον αριθμό των τμημάτων στα οποία 

μπορεί να προσφέρει ο συμμετέχων. 

3. Ο Διαγωνισμός θα διεξαχθεί με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του ν.4412/2016, με κριτήριο 

ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής και σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Ν. 4412/2016, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Η διαδικασία θα διενεργηθεί μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, με καταληκτική 

ημερομηνία παραλαβής (ηλεκτρονικής υποβολής) των προσφορών την Δευτέρα 23/10/23 και ώρα 13.00 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΣ4ΥΟΡΡ1-Δ7Ι





 

μμ, ενώ η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών θα διενεργηθεί την Πέμπτη 26/10/23 και ώρα 

13.00 μμ. 

5. Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν όλα τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα, καθώς και οι ενώσεις 

οικονομικών φορέων σύμφωνα με τις απαιτήσεις του άρθρου 2.2 της Διακήρυξης του Ανοικτού Ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού. Οι ενώσεις / συμπράξεις οικονομικών φορέων δεν υποχρεούνται να περιβληθούν ορισμένη 

νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. 

6. Για την έγκυρη συμμετοχή στον διαγωνισμό, απαιτείται η υποβολή εγγυητικής επιστολής συμμετοχής 

ύψους 2% της εκτιμώμενης αξίας του προσφερόμενου τμήματος/τμημάτων χωρίς ΦΠΑ και διάρκειας ισχύος 

τουλάχιστον 30 ημερών μετά την λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς. 

7. Ερωτήματα υποβολής   διευκρινίσεων   υποβάλλονται   ηλεκτρονικά   μέχρι   και   την Παρασκευή 
13/10/2023 

8. Στον διαγωνισμό δεν θα γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές. 

9. Οι προσφορές και τα περιλαμβανόμενα σε αυτές στοιχεία συντάσσονται στην ελληνική γλώσσα. 

10. Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα (12) μηνών 

από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών. 

11. Ο χρόνος υλοποίησης της σύμβασης είναι τρεις (3) μήνες από την υπογραφή της. 

12. Τόπος υλοποίησης της σύμβασης είναι η έδρα του Νοσοκομείου στο Ίλιον, Λ. Φυλής 8η στάση & Σπ. 

Θεολόγου 1, ΤΚ 131 22. 

13. Η πληρωμή του συνόλου της συμβατικής αξίας θα γίνει μετά την οριστική παραλαβή των ειδών της 

σύμβασης από την αρμόδια υπηρεσία του Νοσοκομείου με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά. 

14. Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 
(Συλλογική Απόφαση Ένταξης 2751, αριθ. ενάριθ. έργου 2021ΣΕ27510113). Η σύμβαση περιλαμβάνεται στο 

υποέργο α/α: 5 «Αντικατάσταση ενεργοβόρου ιατροτεχνολογικού εξοπλισμού» της Πράξης: «Δράσεις 
ενεργειακής αναβάθμισης και εξοικονόμησης ενέργειας του Εθνικού Κέντρου Αποκατάστασης»  η οποία έχει 

ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-
2020» στον Άξονα Προτεραιότητας 10, με βάση την Απόφαση Ένταξης με αρ. πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 

11232/05-11-2021 του Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ, η οποία τροποποιήθηκε 

με τη με αρ. πρωτ. ΕΥΔ ΠΕΚΑ&ΠΟΛΠΡΟ 4248/24-04-2023 (ΑΔΑ: 6ΨΘΔ46ΜΤΛΡ-ΗΩ2) και έχει λάβει κωδικό 
MIS 5092235. Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Άξονας Προτεραιότητας 10 - 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης - ΕΤΠΑ) με ποσοστό 80% και από εθνικούς πόρους μέσω του 
ΠΔΕ. Η θετική γνώμη της ΕΥΔ ΥΜΕΠΕΡΑΑ ή η τεκμαιρόμενη θετική γνώμη για τη διαδικασία ανάθεσης της 

σύμβασης αποτελεί όρο για τη χρηματοδότηση της πράξης. 

15. Η προκήρυξη και το πλήρες κείμενο της Διακήρυξης θα καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ). Τα έγγραφα της σύμβασης της παρούσας Διακήρυξης θα καταχωρηθούν 

στη σχετική ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης στο ΕΣΗΔΗΣ, η οποία έλαβε Συστημικό 

Αύξοντα Αριθμό: 237158 και θα αναρτηθούν στη Διαδικτυακή Πύλη (www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ 

ΕΣΗΔΗΣ. Περίληψη της παρούσας Διακήρυξης δημοσιεύεται και στον Ελληνικό Τύπο, σύμφωνα με το άρθρο 

66 του Ν. 4412/2016. Περίληψη της παρούσας Διακήρυξης, όπως προβλέπεται στην περίπτωση (ιστ) της 

παραγράφου 3 του άρθρου 76 του Ν.4727/2020, θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο, στον ιστότοπο 

http://et.diavgeia.gov.gr/ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ). Η Διακήρυξη θα καταχωρηθεί στο διαδίκτυο, στην 

ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, στη διεύθυνση (URL): https://eka-hosp.gr στη διαδρομή: Ενημέρωση -> 

Προκηρύξεις Διαγωνισμών. 

16. Για την άσκηση προδικαστικών προσφυγών ισχύουν τα οριζόμενα στο άρθρο 3.4 του τεύχους 

Διακήρυξης. 

 
 

Ο Αν. Διοικητής ΕΚΑ 

Νίκος Ψαρρός 

ΑΔΑ: ΨΣ4ΥΟΡΡ1-Δ7Ι




		2023-09-26T13:24:09+0300


		2023-09-26T14:17:32+0300
	Athens




